ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AN NHƠN

Số:            /UBND

V/v thực hiện một số

nhiệm vụ theo nội dung

Thông báo số 349-TB/TU

ngày 22/3/2024 của Thị ủy

An Nhơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Nhơn, ngày           tháng 4 năm 2024

   Kính gửi:

- Ban QLDA ĐTXD & PTQĐ thị xã;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Quản lý đô thị.

Thực hiện Thông báo số 349-TB/TU ngày 22/3/2023 của Thị ủy An Nhơn

thông báo ý kiến kết luận chỉ đạo của đồng chí Mai Việt Trung - Uỷ viên Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thị ủy tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Đảng

ủy xã Nhơn Phúc, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

Giao nhiệm vụ tham mưu, đề xuất giải quyết các kiến nghị của Đảng

ủy xã Nhơn Phúc tại Báo cáo số 120-BC/ĐU ngày 18/3/2024 (có Báo cáo kèm

theo)

1. “Hiện nay công trình Nhà tưởng niệm thầy giáo Trương Văn Hiến đã

được Ban Thường vụ Thị ủy thống nhất chủ trương đầu tư, Đảng ủy xã Nhơn

Phúc kính đề UBND thị xã quan tâm sớm triển khai xây dựng, tạo điều kiện cho

xã phát triển dịch vụ, du lịch tại địa phương.”

UBND thị xã giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất thị xã chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch và các cơ quan, đơn

vị liên quan tham mưu UBND thị xã chỉ đạo thực hiện theo đúng quy định.

2. “Chợ An Thái được UBND xã Nhơn Phúc đầu tư xây dựng năm 2021

và đi vào hoạt động năm 2022, có 37 ki ốt. Trong phương án giá đã được

UBND tỉnh Bình Định phê duyệt giá cho thuê theo chu kỳ 10 năm là

60.000đ/m2/tháng. Trong năm 2022, UBND xã tổ chức đấu giá nhưng chỉ đấu

giá được 8/37 ki ốt. Năm 2023, UBND xã tiếp tục tổ chức các phiên đấu giá

nhưng tiểu thương không tham gia đấu giá do giá cho thuê quá cao. Đảng ủy xã

Nhơn Phúc kính đề nghị Thường trực Thị ủy, UBND thị xã đề nghị UBND tỉnh

xem xét giảm giá cho thuê để tạo điều kiện cho tiểu thương tham gia đấu giá

trong năm 2024.”

UBND thị xã giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với

Phòng Kinh tế và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND thị xã chỉ đạo

thực hiện theo đúng quy định.

3. “Tuyến ĐT.638 đoạn từ cầu An Thái đến Cầu Ké và tuyến ĐT.636

đoạn từ Ngã tư An Thái đến sông Sức có nhiều vị trí bị xuống cấp, hư hỏng nặng

2

gây mất an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông, đã có nhiều vụ

tai nạn giao thông xảy do mặt đường xấu. Đảng ủy xã Nhơn Phúc kính đề nghị

Thường trực Thị ủy, UBND thị xã quan tâm bố trí kinh phí đầu tư sửa chữa và

thảm nhựa các đoạn đường trên để đảm bảo an toàn giao thông.”

UBND thị xã giao Phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp với Phòng Tài

chính – Kế hoạch và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND thị xã chỉ

đạo thực hiện theo đúng quy định.

4. “Làng nghề Bún - Bánh An Thái xã Nhơn Phúc, thị xã An Nhơn hiện có

khoảng 35 hộ làm bún và 145 hộ làm bánh tráng; lượng nước thải sản xuất phát

sinh khoảng 60 - 100 m3/ngày đêm, chủ yếu là nước ngâm gạo, vệ sinh thiết bị,

dụng cụ và được các hộ thu gom xử lý sơ bộ, không đảm bảo trước khi thải ra

môi trường, gây ô nhiễm môi trường. Căn cứ Quyết định số 1114/QĐ-UBND

ngày 10/4/2023 của UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt Phương án xử lý

nước thải các cụm công nghiệp và làng nghề trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023 -

2025, định hướng đến năm 2030, theo đó UBND tỉnh giao UBND thị xã chủ

động bố trí từ nguồn kinh phí của địa phương hoặc đề xuất hỗ trợ từ ngân sách

tỉnh và các nguồn kinh phí hợp pháp khác để đầu tư xây dựng đồng bộ hạ tầng

thu gom, xử lý nước thải tập trung làng nghề Bún - Bánh An Thái. Đảng ủy xã

Nhơn Phúc kính đề nghị Thường trực Thị ủy, UBND thị xã quan tâm sớm bố trí

kinh phí đầu tư Nhà máy thu gom, xử lý nước thải tập trung làng nghề Bún -

Bánh An Thái.”

UBND thị xã giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với

Phòng Kinh tế, Phòng Tài chính – Kế hoạch và các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã chỉ đạo thực hiện theo đúng quy định.

Thời gian tham mưu giải quyết, trả lời và báo cáo UBND thị xã để báo

cáo Thường trực Thị ủy trước ngày 26/4/2024.

Yêu cầu các Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Quản lý đô thị và các cơ

quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thị ủy (thay b/c);

- CT và các PCT.UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- UBND xã Nhơn Phúc;

- CPVP;

- Lưu: VT, K4.

 CHỦ TỊCH

Lê Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:36:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thị Hữu Tân<tannth@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T12:29:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:35:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:35:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:35:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!